Selain itu, hadis yang melarang mut'ah juga bertentangan dengan hadis-hadis shahih lainnya yang membolehkan mut'ah yang jumlahnya lebih banyak.²⁸

Selain itu, seandainya hadis-hadis yang melarang mut'ah itu benar dari Nabi saw, dan hadis yang melarang mut'ah telah menghapus hadis-hadis yang membolehkan mut'ah, lantas

²⁷ Menurut Muhamad Idris As-Syafi'i (w 204H/820 M) hadis *syadz* adalah hadis yang diriwayatkan oleh periwayat yang *tsiqah*, tetapi riwayatnya bertentangan dengan riwayat lain yang diriwayatkan oleh orang yang *tsiqah* juga. Menurut al-Hakim al-Naisaburi (w 405 H/1040 M) hadis *syadz* adalah hadis yang diriwayatkan oleh periwayat yang *tsiqah* secara mandiri, tidak ada periwayat *tsiqah* lainnya yang meriwayatkan hadis tersebut.